ATA INTERNA COMPLEMENTAR DE JULGAMENT(
HABILITAQAO DA TOMADA DE PRE( e'OS No 2023.05.08.1

C 1p1

MSSAO
PE UWACAO

\.

Aos 30 (trita) dias do més de junho de 2023, as 08hsO0min, na sala de reunião da Cornissão
Permanente de Licitação, reuniram-se JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR- Presidente, Maria
Gardenia Gonçalves Feitosa e José de Sousa Mota - membros, referente a Tomada de
Precos no 2023.05.08.1. Cujo o objeto é a CONTRATAAO DE EMPRESA PARA REFORMA
E AMPLIAAO DO HOSPITAL, DE ARNEIROZ-CE CON FORME PROJ ETO BASICO, e na Lei
no 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. 0 Sr. Presidente dá inicio aos trabalhos juntamente
corn os membros da comissão, onde no dia da abertura dos envelopes de habilitaçao foi
constatada a inabilitacao na apreciacao dos docurnentos de habilitacao das empresas: 1 -
IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVIOS LTDA - ME, inscrita no Cnpj no 43.685.268/0001-
17, ela foi inabilitada por descumprimento do item 4.2.2.2) CERTIDAO FGTS VENCIDA, e 2 -
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no Cnpj no
07.544.576/0001-69, ela foi inabilitada por descumprimento do item 4.2.2.3) CERTIDAO CNDT
VENCIDA, e 3- ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita
no Cnpj no 12.044.788/0001-17, ela fol inabilitada por descumprimento do item 4.2.2.1 (B)
CERTIDAO ESTADUAL VENCIDA, e 4 - EPYIO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA-ME,
inscrita no Cnpj no 48.965.538/0001-67, ela foi inabilitada por descumprimento do item 42.3.2
COMPROVAAO DO RESPONSAVEL TECNICO NAO CONSTATADA, e 5 - MEDEIROS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no Cnpj no 07.615.710/0001-75, ela foi
inabilitada por descumprimento do item 4.2.2.2) CERTIDAO FGTS VENCIDA, foi aberto a prazo
de 05 dias uteis para apresentaçao de nova certidão conforme lei complementar 123/2006, sendo
que as mesmas nào apresentaram as novas certidäo, assim a comissão de licitacao reconhecê-
Ia como INABILITADAS. Isto posto o Senhor Presidente informa se fez constar da presente ata,
que apos lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitacao e Membros. Arneiroz/CE, 30 de junho de 2023.

COMISSAO PERMANENTE DE 	 ASSINATURAS
LICITAçOES

Jose Martins Sousa Junior
(Presidente

CPNJ: 06.748.297/0001-54
PRAcA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 341 9-1 020